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Geachte mevrouw Nuyts en mevrouw N. Canisius,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Erkent u de overlast die bewoners ondervinden van het constant af en aanrijden van bezorgscooters die nog niet elektrisch en geluidloos zijn?

Antwoord 1:
Bij de gemeente Maastricht zijn geen klachten van bewoners bekend over het af- en aanrijden van bezorgscooters bij bedrijven in Maastricht.

Vraag 2:
Bent u bereid om de eis in te voeren van geluidloze elektrische bezorgscooters?

Antwoord 2:
Nee, daar is geen aanleiding voor aangezien de bedrijven waar de bezorgscooters voor rijden, voldoen aan de eisen die gesteld zijn in de Wet milieubeheer (verkeer van en naar de inrichting maakt onderdee uit van deze eisen).

Vraag 3:
Controleert u van te voren als u een vergunning afgeeft voor de vestiging van een bezorgzaak, of er voldoende stallingruimte is en geeft u aan waar deze gestald dienen te worden om de doorgang in de straten te garanderen?

Antwoord 3:
Nee, want voor zowel de verlening van een omgevingsvergunning als voor een exploitatievergunning is de aanwezigheid van voldoende stallingruimte geen toetscriterium. Daarnaast is het op basis van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens voor scooters toegestaan om op het trottoir te parkeren.


PAGINA

2 van 2


DATUM

6 februari 2018

V
ra

g
en

 ex
 a

rt. 4
7

 R
v

O


Vraag 4:
Bent u bereid dit voor alle situaties te regelen?

Antwoord 4:
Op dit moment is er geen aanleiding om dit te regelen. Het meenemen van de aanwezigheid van stallingsruimte bij de beoordeling van een vergunning voor een bedrijf met bezorgscooters is op basis van de huidige wet- en regelgeving niet mogelijk.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht, de Burgemeester,


J.M. Penn-te Strake

